1

TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM - CTCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr - HĐQT TP. Hồ Chí Minh. ngày     tháng    năm 2019

TỜ TRÌNH

V/v thông qua Báo cáo tài chính năm 2018 đã được kiểm toán

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty Dầu Việt Nam - CTCP

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp và Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty;

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2018 của Tổng công ty đã được kiểm toán.

Hội đồng quản trị Tổng công ty kính trình ĐHĐCĐ xem xét thông qua Báo cáo

tài chính năm 2018 của Tổng công ty đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Deloitte

Việt Nam, với một số chỉ tiêu cơ bản như sau:

1. Bảng cân đối kế toán

                                                                                                          ĐVT : Đồng

STT Chỉ tiêu
Ngày 31/12/2018 Ngày 31/12/2018

(Công ty Mẹ) (Hợp nhất)

I Tổng tài sản 21.014.834.590.933 24.664.001.343.464

1 Tài sản ngắn hạn 14.891.133.061.273 18.005.113.352.135

1.1  Tiền và các khoản tương đương tiền 2.686.480.692.212      3.215.523.791.104

1.2  Đầu tư tài chính ngắn hạn 4.189.531.164.697     4.214.567.251.881

1.3  Các khoản phải thu 6.922.558.781.127 8.823.583.258.744

1.4  Hàng tồn kho 1.025.540.816.580 1.607.018.334.962.60

1.5  Tài sản ngắn hạn khác 67.021.606.657 144.420.715.443

2 Tài sản dài hạn 6.123.701.529.660 6.658.887.991.329

2.1  Các khoản phải thu dài hạn         40.001.597.836           45.622.658.885

2.2  Tài sản cố định 1.460.788.061.797 4.505.722.944.260

2.3  Tài sản dở dang dài hạn 36.597.166.631         153.272.465.357

2.4  Các khoản đầu tư tài chính dài hạn 4.176.654.489.305 834.819.000.855

2.5  Tài sản dài hạn khác 409.660.214.091 1.119.450.921.972

II Tổng nguồn vốn 21.014.834.590.933 24.664.001.343.464

1 Nợ phải trả 10.856.885.214.315 14.008.051.207.959

1.1 Nợ ngắn hạn 10.760.253.127.234 13.697.325.774.858

    Trong đó: Phải trả người bán  2.132.058.529.698 3.547.986.024.113

1.2 Nợ dài hạn        96.632.087.081        310.725.433.101

2 Vốn chủ sở hữu 10.157.949.376.618 10.655.950.135.505

  Trong đó:

  Vốn đầu tư của chủ sở hữu 10.342.295.000.000 10.342.295.000.000

  Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối   (184.345.623.382)     (881.667.848.758)

DỰ THẢO

2

2. Kết quả kinh doanh

                                                                                                  ĐVT : Đồng

(*) Ghi chú: Nội dung chi tiết của Báo cáo tài chính năm 2018 (Riêng và hợp nhất)

được đính kèm theo Tờ trình này.

Kính trình ĐHĐCĐ xem xét. quyết định thông qua.

Trân trọng kính trình!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Kiểm soát;

- Lưu: VT, HĐQT, TCKT (NTD).

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hoàng Tuấn

STT Chỉ tiêu
Năm 2018 Năm 2018

(Cty Mẹ) (Hợp nhất)

1
Doanh thu thuần về bán hàng và cung

cấp dịch vụ
13.162.111.152.001  23.619.399.458.329

2 Giá vốn hàng bán 12.794.939.262.886  22.555.596.264.137

3 Lợi nhuận gộp      367.171.889.115   1.063.803.194.192

4 Lợi nhuận thuần từ HĐ SXKD   (186.917.205.272)        58.631.760.331

5 LN trước thuế TNDN   (186.597.099.083)        83.266.657.824

6 LN sau thuế TNDN  (184.345.623.382)        17.478.430.229

  Trong đó:

  Lợi nhuận sau thuế của Công ty mẹ          33.675.164.601

(Lỗ)/Lợi nhuận sau thuế của cổ đông

không kiểm soát
      (16.196.734.372)